
Uchwała  Nr XXXVII/398/13 
Rady Gminy Mielno 

z dnia  28  marca 2013 r. 
 
 
               w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy                                         
                              środków  stanowiących fundusz sołecki. 
 
 
Na podstawie art.1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2009 r. 

Nr 52, poz.420 oraz Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

 
§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok  2014  środków 

stanowiących fundusz sołecki. 
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
      
  Przewodniczący Rady 
 
      
     Krzysztof Chadacz 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z  ustawą o funduszu sołeckim  (Dz. U. Nr 52, poz.420 z 2009 r. ze zmianami). 

Fundusz ten jest tworzony przez Radę Gminy, która podejmuje uchwałę do 31 marca każdego 

roku. wyrażającą zgodę (bądź nie wyraża zgody) na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków na fundusz sołecki. Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy funduszu sołeckiego podejmowana przez radę gminy za każdym razem dotyczy 

kolejnego (przyszłego) roku budżetowego wprowadzony ustawą fundusz sołecki nie jest 

rozwiązaniem, które musi być obligatoryjnie stosowane w każdej gminie, a jego przyjęcie jest 

uzależnione od corocznej decyzji rady gminy. To rada gminy decyduje o tym, czy w gminie w 

ogóle będzie prowadzona gospodarka finansowa sołectw oraz na jakich rozwiązaniach będzie 

ta gospodarka oparta. Treść uchwały w przedmiocie funduszu sołeckiego określa wprost art. 1 

ustawy o funduszu sołeckim, który wskazuje, że rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu 

w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której 

wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym.  

 

 


